АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

________________________________

О проведении конкурса на включение в состав

молодежного совета при Губернаторе Ленинградской области

В соответствии с распоряжением Губернатора Ленинградской области

от 23.03.2018 №162-рг «О молодежном Совете при Губернаторе Ленинградской

области» (в редакции распоряжения Губернатора Ленинградской области

от 06.02.2025 года №102-рг):

1. Провести конкурс на включение в состав молодежного совета при

Губернаторе Ленинградской области (далее – Конкурс) в мае – июле 2025 года.

2. Утвердить текст объявления о проведении Конкурса согласно

приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Разместить объявление о проведении Конкурса в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте https://kmp.lenobl.ru.

4. Назначить специалиста первой категории отдела приоритетных

молодежных проектов и программ В.А. Реймер ответственным за организацию

Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на начальника отдела приоритетных молодежных проектов и программ

Л.А. Хватцеву.

Председатель комитета                     М.А. Григорьева

Документ создан в электронной форме. № Р-77/2025 от 30.04.2025. Исполнитель: Реймер В.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 30.04.2025 12:22

Приложение 1

Объявление о проведении конкурса на включение в состав

молодежного совета при Губернаторе Ленинградской области

На основании распоряжения Губернатора Ленинградской области

от 23.03.2018 №162-рг «О молодежном Совете при Губернаторе Ленинградской

области» (в редакции распоряжения Губернатора Ленинградской области

от 06.02.2025 года №102-рг) комитет по молодежной политике Ленинградской

области объявляет конкурс на включение в состав молодежного совета при

Губернаторе Ленинградской области (далее – Конкурс, Совет).

1. К кандидатам предъявляются следующие требования:

− наличие гражданства Российской Федерации;

− возраст от 14 до 35 лет включительно;

− наличие регистрации или подтверждения временного проживания

на территории Ленинградской области.

2. Совет формируется в количестве не более 54 человек. В состав Совета

от муниципального района (муниципального округа, городского округа)

Ленинградской области могут войти не более трех граждан (от 1 до 3 граждан):

− председатель или заместитель председателя молодежного совета при главе

администрации муниципального района (муниципального округа, городского

округа) Ленинградской области или при главе администрации муниципального

образования, входящего в состав муниципального района Ленинградской области;

− член молодежного совета при главе администрации муниципального района

(муниципального округа, городского округа) Ленинградской области или при главе

администрации муниципального образования, входящего в состав муниципального

района (муниципального округа, городского округа) Ленинградской области.

3. В состав Совета не могут входить муниципальные и государственные

служащие.

4. Один и тот же гражданин не может быть членом Совета более двух сроков

подряд.

5. Кандидат, изъявивший желание участвовать в Конкурсе, в период

с 02 мая 2025 года по 31 мая 2025 года проходит регистрацию на официальном

сайте ФГАИС «Молодежь России» по ссылке: https://myrosmol.ru/events/44e00d79-

5b3e-43f5-82ae-d3aafd44c8a9 заявку и анкету кандидата в члены Совета в

электронной форме.

6. По окончанию срока приема заявок комитет по молодежной политике

Ленинградской области (далее – Комитет) направляет запрос в адрес глав

администраций муниципальных районов (муниципального округа, городского

округа) Ленинградской области с целью получения характеристики на подавших

заявки кандидатов (при их наличии).

7. В течение 30 календарных дней с даты окончания приема заявок Комитетом

проводится проверка представленных кандидатами документов, характеристик

кандидатов (при наличии) на соответствие требований, установленных Положением

о Совете (далее – Положение).

Документ создан в электронной форме. № Р-77/2025 от 30.04.2025. Исполнитель: Реймер В.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 30.04.2025 12:22

https://myrosmol.ru/events/44e00d79-5b3e-43f5-82ae-d3aafd44c8a9
https://myrosmol.ru/events/44e00d79-5b3e-43f5-82ae-d3aafd44c8a9

8. Отбор осуществляется в соответствии с критериями согласно Положению.

По итогам отбора Комитет формирует итоговый список кандидатов на включение

в состав Совета.

9. В персональный состав Совета включаются кандидаты от муниципальных

районов (муниципального округа, городского округа) Ленинградской области или

муниципальных образований, входящих в состав муниципальных районов

(муниципального округа, городского округа) Ленинградской области, набравшие

наибольшее количество баллов.

10. В случае если по результатам отбора несколько кандидатов от одного

муниципального района (муниципального округа, городского округа)

Ленинградской области или муниципального образования, входящего в состав

муниципального района (муниципального округа, городского округа)

Ленинградской области, набрали одинаковое количество баллов, в итоговый список

включается кандидат, подавший заявку на включение в состав Совета ранее.

11. Персональный состав Совета утверждается распоряжением Губернатора

Ленинградской области.

Документ создан в электронной форме. № Р-77/2025 от 30.04.2025. Исполнитель: Реймер В.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 30.04.2025 12:22

	1
	2
	3